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Europejskie Dni Archeologii (#EDA) to cykl wydarzeń organizowanych co roku w trzeci weekend czerwca.

W tym roku spotkamy się 12-14 czerwca. Archeolodzy i edukatorzy umożliwią zwiedzającym bezpośredni kontakt z zabytkami sprzed
tysięcy lat – oprowadzą po wystawach archeologicznych, zaproszą na prelekcje, warsztaty i pikniki prezentujące bogactwo dziedzictwa
archeologicznego. Otworzą także drzwi pracowni i magazynów zwykle niedostępnych dla zwiedzających.

Celem EDA jest przyciągnięcie do dziedzictwa archeologicznego osób dotychczas niezainteresowanych oraz pokazanie różnorodności
współczesnej archeologii z jej coraz szerszym polem zainteresowań, rozwijającym się wachlarzem metod badawczych i rosnącą
świadomością korzyści, które można uzyskać dzięki badaniom archeologicznym.
Wydarzenia organizowane pod szyldem EDA wykraczają zwykle poza standardowy program instytucji archeologicznych. Są
profilowane pod kątem różnych grup odbiorców, dlatego atrakcje dla siebie znajdą rodziny z dziećmi, młodzież, i dorośli.

Europejskie Dni Archeologii w Polsce ciągle się rozwijają. W 2024 ponad 65 organizatorów przygotowało ponad 150 wydarzeń. Rok
temu ponad 80 organizatorów i współorganizatorów przygotowało dla zwiedzających na 200 wydarzeń.

Niezależnie od tego, czy uda nam się pobić kolejny rekord, EDA 2026 to możliwość poznania materialnych śladów przeszłości i
zajmujących się nimi badaczy i muzealników.

Do zobaczenia w czerwcu!

Weekend z archeologią odbywa się w Polsce od 2019 roku, ale zapoczątkowany został już w 2010 roku jako wydarzenie francuskie.
Pomysłodawcą i głównym organizatorem jest Narodowy Instytut Archeologicznych Badań Ratowniczych we Francji (Inrap).

Patronem Europejskich Dni Archeologii jest Alain Berset, Sekretarz Generalny Rady Europy.
Patronami medialnymi Europejskich Dni Archeologii oraz ogólnopolskiej inauguracji wydarzenia są TVP 3, Polskie Radio, magazyn
,,Archeologia Żywa" oraz Nauka w Polsce.

Zobacz też: Inauguracja Europejskich Dni Archeologii 2026 – ruszyła rejestracja

Więcj informacji: Europejskie Dni Archeologii
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